(২৮ জুলাই-৩ আগস্ট)

জাতীয় মৎস্য সপ্তাহ ২০১৫ উদযাপন উপলক্ষ্যে সাংবাদিক সম্মেলনে মৎস্য ও প্রাণিসম্পদ মন্ত্রণালয়ের
মাননীয় মন্ত্রী মহোদয়ের প্রেস ব্রিফিং

জনাব মোহাম্মদ ছায়েদুল হক, এমপি
মাননীয় মন্ত্রী, মৎস্য ও প্রাণিসম্পদ মন্ত্রণালয়

---

স্থান: সভাকক্ষ, মৎস্য অধিদপ্তর, মৎস্য ভবন, ঢাকা
তারিখ: ১৩ শ্রাবণ ১৪২২ বঙ্গাব্দ/ ২৮ জুলাই ২০১৫ খ্রিস্টাব্দ

### প্রিয় সাংবাদিকবৃন্দ ও সুধীমন্ডলী

কৃষি নির্ভর বাংলাদেশের আর্থ-সামাজিক উন্নয়নে মৎস্যসম্পদের গুরুত্ব অপরিসীম। এখাতের অবদান আজ বিশ্বে স্বীকৃত। বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ মুক্ত জলাশয় থেকে মৎস্য উৎপাদনের ক্ষেত্রে বিশ্বে ৪র্থ স্থান অধিকার করেছে।